Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Утянская средняя общеобразовательная школа»

Красногвардейского района

Белгородской области

ПРИКАЗ

«29» июля 2024г.                                                                                  № 69

О внесении изменений в основную

образовательную программу основного

общего образования  (ФГОС-2010) в части

учебного предмета «Труд (технология)

в МБОУ «Утянская СОШ»

 на 2024-2025 учебный год

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 22.01.2024 г. No 31

«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и

науки РФ, касающиеся ФГОС начального общего образования и основного

общего образования», приказа Министерства просвещения РФ от 27.12.2023 г.

N 1028 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки РФ, касающиеся ФГОС основного общего образования и

среднего общего образования», приказа министерства просвещения РФ от

01.02.2024 г. N 67 «О внесении изменений в некоторые приказы министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

адаптированных образовательных программ», приказа министерства

образования Белгородской области от 08.05 .2024 г. N1445 «Об организации

работы по ведению учебного предмета «Труд (технология)»

приказываю:

1. Внести изменения в основную образовательную программу основного

общего образования (ФГОС-2010):

1.1. Планируемые результаты освоения обучающимися ООП ООО слова по

учебному предмету «Технология» «заменить словами «По учебному предмету

Труд (технология)» по всему тексту. Планируемые результаты изложить в

редакции п. 167 (Федеральная рабочая программа по учебному предмету

«Труд (технология)») приказа Министерства просвещения российской

Федерации от 19.03.2024 г. No 171 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства образования и науки приказа Министерства

просвещения Российской Федерации касающиеся изменения ФОП ООО».

1.2. Рабочие программы отдельных учебных предметов, название Рабочей

программы по учебному предмету «Технология» заменить «по учебному

предмету Труд (Технология) по всему тексту. Содержание рабочих программ

изложить в редакции в редакции п. 162 (Федеральная рабочая программа по

учебному предмету «Труд (технология)» приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 19.03.2024г. № 171 71 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства образования и науки приказа

Министерства».

Обязательные модули «Производство и технологии», «Технологии обработки

материалов и пищевых продуктов», «Компьютерная 1рафика», «Черчение»,

«Робототехника», «3 D моделирование, прототипирование и макетирование».

Модули по выбору (с учетом возможностей материально-технической базы

образовательной организации) :

 «Автоматизированные системы», «Животноводство, «Растениеводство».

1.3. Учебный план основного общего образования, слова учебный предмет

«Технология» заменить словами «Труд (технология) по всему тексту.

Заменить предметную область «Технология» с учебным предметом

«Технология» на предметную область «Труд (технология)» с учебным

предметом «Труд (технология)».

1.4. Планируемые результаты освоения обучающимися ООП ООО слова «по

учебному предмету «Технология» заменить словами «по учебному предмету

Труд (технология)» по всему тексту.

Планируемые результаты изложить в редакции п 162.4 Планируемые

результаты освоения программы по предмету «Труд (технология)» на уровне

основного общего образования (Федеральная рабочая программа по учебному

предмету «Труд (технология)») приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 19.03.2024 г. N 171 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства образования и науки приказа Министерства

просвещения Российской Федерации касающиеся изменения ФОП НОО, ООО

и СОО».

2. Заместителю директора Куцыковой Е.Ф. обеспечить реализацию ООП ООО

с внесёнными изменениями и дополнениями с 1 сентября 2024 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                              Бурминов Ю.А.

С приказом ознакомлена                                 Куцыкова Е.Ф.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Утянская средняя общеобразовательная школа»

Красногвардейского района

Белгородской области

СОГЛАСОВАНО УТ В Е Р Ж Д А Ю

протокол заседания педагогического Директор

совета от 20.06.2024 года №7 МБОУ «Утянская СОШ»

                                                                                                                               Бурминов Ю.А.

          Приказ №69  от 29.07.2024г.

Изменения

в основную образовательную программу

основного общего образования

 (по ФГОС ООО-2010)

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Утянская средняя общеобразовательная школа»

Красногвардейского района

Белгородской области

в 2024/2025 учебном году

с. Уточка, 2024г.

   Изменения, которые вносятся в основную образовательную программу

основного общего образования (Приказ Министерства образования и науки

Российской Федерации от 17.12.2010 N 1897 «Об утверждении федерального

государственного стандарта основного общего образования» (зарегистрирован

01.02.2011 г. регистрационный N 19644) в части учебного предмета «Труд

(технология)» (вступают в силу с 1 сентября 2024 г.):

п.1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися:

Планируемые результаты освоения обучающимися ООП ООО слова по

учебному предмету «Технология» «заменить словами «По учебному предмету

Труд (технология)» по всему тексту. Планируемые результаты изложить в

редакции п.167 (Федеральная рабочая про1рамма по учебному предмету «Труд

(технология)») приказа Министерства просвещения российской Федерации от

19.03.2024 г. N 171 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства образования и науки приказа Министерства просвещения

Российской Федерации касающиеся изменения ФОП ООО».

       Слова по учебному предмету «Труд (технология)» заменить на слова по

учебному предмету «Труд (технология)» по всему тексту.

        Планируемые результаты изложить в редакции ФРП, «Труд (технология)»

Москва, 2024.

    п. 2.2. Рабочие программы отдельных учебных предметов:

Рабочие программы отдельных учебных предметов, название Рабочей

программы по учебному предмету «Технология» заменить «по учебному

предмету Труд (Технология) по всему тексту.

     Содержание рабочих программ изложить в редакции в редакции п. 162

(Федеральная рабочая программа по учебному предмету «Труд (технология)»)

приказа Министерства просвещения российской Федерации от 19.03.2024 г.

N 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки приказа Министерства».

     Обязательные модули «Производство и технологии», «Технологии

обработки материалов и пищевых продуктов», «Компьютерная графика»,

«Черчение», «Робототехника», «3D моделирование, прототипирование и

макетирование».

Модули по выбору (с учетом возможностей материально-технической базы

образовательной  организации) :

 «Автоматизированные системы» , «Животноводство, «Растениеводство».

      п.3 .1. Учебный план

Учебный план основного общего образования, слова учебный предмет

«Технология» заменить словами «Труд (технология) по всему тексту. Заменить

предметную область «Технология» с учебным предметом «Технология» на

предметную область «Труд (технология),» с учебным предметом «Труд

(технология)».